

Nr 16

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändring av viss bestämmelse om Svenska skeppshypotekskassans verksamhet, m. m.

I en den 15 februari 1963 dagtecknad proposition, nr 78, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden föreslagit riksdagen att medgiva att utöver vad i förordningen den 6 juni 1929 (nr 129) angående Svenska skeppshypotekskassan och reglementet den 22 november 1929 (nr 364) för kassan är stadgat om prövning av ansökningar om lån skall gälla, att kassan tills vidare icke må bevilja lån från kassan avseende fartyg med en bruttodräktighet över 7 000 ton utan att Kungl. Maj:t för varje särskilt fall lämnat tillstånd därtill.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må anföras följande.

För Svenska skeppshypotekskassans verksamhet gäller f. n., att kassan tills vidare icke må bevilja lån från kassan avseende fartyg med en bruttodräktighet över 3 000 ton utan att Kungl. Maj:t för varje särskilt fall lämnat tillstånd därtill (prop. 1953: 191; SU 124; Rskr. 257).

I propositionen föreslås, att gränsen för kassans långivning höjes till att avse fartyg med en bruttodräktighet av högst 7 000 ton.

Beträffande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Utskottet har noterat, att Kungl. Maj:t inom den närmaste tiden torde få taga ställning till frågan om en undersökning av de åtgärder, som rederiäringens framtida kapitalförsörjning kan påkalla samt att Kungl. Maj:ts i propositionen framställda förslag får betraktas som en temporär åtgärd i avvaktan på de åtgärder vartill nämnda utredning kan föranleda. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag medgiva att utöver vad i förordningen den 6 juni 1929 (nr 129) angående Svenska skeppshypotekskassan och reglementet den 22 november 1929 (nr 364) för kassan är stadgat om prövning av ansökningar om lån skall gälla, att kassan tills vidare icke må bevilja lån från kassan avseende fartyg med

en bruttodräktighet över 7 000 ton utan att Kungl. Maj:t för varje särskilt fall lämnat tillstånd därtill.

Stockholm den 17 april 1963

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Schmidt, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Gorthon, Palm, Augustsson och Mattsson;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Berglund, Hansson i Önnarp, Bengtsson i Landskrona, Rask, Hyltander och Lindkvist.

* Ej närvarande vid justeringen.